
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 5/2019 Rady obce Lutín

konaná dne 2. 4. 2019 v KSZ Třebčín od 18:00 hod.

1/5/2019R/2019 Rada obce Lutín schvaluje program 5. zasedání Rady obce v navrženém znění.

2/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  kontrolu  úkolů,  kterou  provedl  místostarosta
Mgr. Dalibor Kolář.

3a/5/2019R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění částky 4.500Kč z rozpočtu obce na zabezpečení
akce setkání žen ke Dni matek, která se uskuteční ve středu 15.5. od 16 hod v aule ZŠ
Lutín. Akce je pořádána Kulturní komisí Rady obce.

3b/5/2019R/2019 Rada obce Lutín schvaluje na základě žádosti Kulturní komise Lutín uvolnění prostředků
z rozpočtu  obce na zajištění následujících akcí a to v následujícím rozsahu:
•  Stavění  máje  a  slet  čarodějnic   27.  4.  2019 -  16.000Kč (hudba,  občerstvení,
odměny pro čarodějnice, nákup rekvizit).
•  Lutínské  hody  11.  5.  2019  –   20.300Kč  (skákací  hrad,  vlasové  studio  pro
děti, hudba, občerstvení).
• Kácení máje 25. 5. 2019  – 40.600Kč (hudba, vystoupení šermířů, skákací hrad,
aquazorbing, občerstvení, ostraha)

4/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu obce na rok
2019  pro  Český  rybářský  svaz,místní  organizace  Olomouc  MS  č.5.  ve  výši  500Kč
na  zajištění  rybářských  závodů  v  lovu  kaprů,které  se  uskuteční  dne  6.4.2019
v Těšeticích. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy. Propagace
závodu v rámci obce Lutín ke dni 2.4.2019 již probíhá.

5/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu obce spolku TJ
LIGA  STOVKAŘŮ  OLOMOUC,  z.s.  ve  výši  3.000Kč  na  zajištění  43.  ročníku  běhu
Mánesovou stezkou. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

6/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  se  zpevněním  a  vydlážděním  vjezdu  na  části  obecního
pozemku p.č. 292 v k.ú. Lutín. Vjezd bude sloužit pro přístup do zahrady na pozemku
p.č. 59/4 v k.ú. Lutín.

7/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s uzavřením smlouvy s Rádiem Haná na propagaci kulturních
akcí za cenu 31.500Kč bez DPH.

8/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  vypracováním  studie  křižovatky  u  pošty  a  prostoru
autobusových  zastávek  Neptun.  Studii  zpracuje  projekční  kancelář  HBH  Projekt
spol. s.r.o. za cenu 33.750Kč bez DPH.

9a/5/2019R/2019 Rada obce Lutín  bere na vědomí  informace o  společnosti  X1 net,  která  nabízí,  že
na vlastní náklady provedene položení chrániček v rámci výkopových prací, které budou
v budoucnu prováděny během rekonstrukcí ulic a chodníků. Chráničky by v budoucnu
sloužily pro optické kabely.

9b/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  pověřuje  starostu  obce  zjištěním  dalších  informací  okolo  této
problematiky.

10/5/2019R/2019 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce k získání dalších informací a variantních řešení
autonomního systému na rozesílání informačních zpráv.

11a/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  pravidla  pro  přidělování
vyhrazených parkovacích míst v navrženém znění.

11b/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

11c/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem složení hodnotící komise k přidělení vyhrazených
parkovacích  míst:  Ing.Chrást,  Mgr.Kolář,  p.Dozrál.  Vyhodnocení  by  proběhlo  dne
27.5.2019 v 16hod. v aule ZŠ Lutín.

12a/5/2019R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí studii proveditelnosti dostavby sportovní haly.

12b/5/2019R/2019 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce návštěvou sportovní haly v Kojetíně a zjištěním
jejich parametrů.

12c/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s úhradou částky 3.500Kč (bez DPH), která odpovídá jedné
polovině nákladů na vypracování studie týkající se dostavby sportovní haly. Částka bude
obci přefakturována ze strany Sigmundovy střední školy strojírenské .

13a/5/2019R/2019 Rada obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace o  celoroční  povinnosti  sběru  zeleného
odpadu.

13b/5/2019R/2019 Rada obce Lutín pověřuje místostarostu Mgr. Dalibora Koláře v návaznosti na změnu
legislativy  přípravou  nové  Obecně  závazné  vyhlášky  o  stanovení  systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstaňování komunálních odpadů.

14/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  nesouhlasí  s  pořízením  pojištění  právní  ochrany  zastupitelů
od  pojišťovny  DAS.

15/5/2019R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o možnostech rekonstrukce přízemí OÚ
Lutín a podstupuje rozhodnutí zastupitelstvu obce.

16/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí se zřízením zóny 30 a vymezení parkovacích stání v lokalitě "v
domkách" v Třebčíně. Vyřízení a realizaci provede firma Dopravní značení Svoboda
za cenu 20.263Kč(včetně DPH).

17/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí ,aby akci "Vyloučení aut nad 3,5 t z lokality U Kapličky"
realizovala firma Dopravní značení Svoboda za cenu 44.820Kč včetně DPH.

18/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí , aby akci "Radary na ulici Školní" realizovala firma Dopravní
značení Svoboda za cenu 249.881Kč včetně DPH. Podmínkou realizace bude umístění
obou radarů na Školní ulici.

19/5/2019R/2019 Rada obce Lutín neschvaluje žádost spolku Linka bezpečí , z.s. o dotaci z rozpočtu obce
na rok 2019. Obec Lutín si váží činnosti Linky bezpečí, ale v rámci omezených možností
podpory  se  snaží  své  prostředky  směřovat  k  organizacím,  které  přímo  podporují
obyvatele obce.  

20/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  ohledem na  celkový  rozpočet  budování  nového  parku
v Třebčíně s úpravou v zadání projektu. V parku nebude veřejné osvětlení a cesty budou
v plném rozsahu pískované namísto betonové dlažby.

21/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  spolku  Klub  železničních  modelářů  Lutín  z.s.  finanční
příspěvek v rámci individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2019 ve výši 20.000Kč
na  zajištění  činnosti  spolku.  Dotace  bude  stejně  jako  v  případě  ostatních  spolků
poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

22/5/2019R/2019 Rada obce Lutín schvaluje dodadek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při likvidaci odpadů
uzavřené s firmou EKOPF. Dodatkem se navyšuje počet nádob na jedlé tuky a oleje o 1
ks. Roční nájem 1 ks nádoby je 500Kč.

23/5/2019R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností
GasNet,  s.r.o.  na pozemcích pč.  462,  464/2,  465/1 v  k.ú Třebčín.  Smlouva vychází
z budoucí  smlouvy o zřízení  věcného břemene ze dne 25.4.2017.  Úplata za zřízení
věcného břemene je 30.000Kč bez DPH.

24/5/2019R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o možnosti pořízení nádob na tříděný odpad
ke každému rodinnému domu v rámci projektu polopodzemní kontejnery na sídliště
v Lutíně. Výzva k vyjádření občanů bude zapracována do obecního zpravodaje.

25/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí  ,  aby závěsný odznak ČR mohl užívat místostarosta obce
Mgr. Dalibor Kolář.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

26/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s uvolněním prostředků z rozpočtu obce na rok 2019 ve výši
10.000Kč.  Prostředky  budou  použity  na  úhradu  nákladů  na  dopravu  (autobus)
do Ostravy, kde proběhne dne 15.4.2019 finále florbalové soutěže ČEPS CUP základních
škol, kde bude lutínskými žákyněmi reprezentována Obec Lutín. Dopravu zajistí spol.
Minitrans za předpokládanou cenu 10.000Kč.

27/5/2019R/2019 Rada obce Lutín  souhlasí  s  nabídkou na  rozložení  obecních  peněz  na  spořící  účty
Sberbank s okamžitou likviditou a likviditou 1 měsíc a pověřuje tajemníka a hlavní
účetní obce rozložením stávajících vkladů dle aktuální potřeby likvidity.

28/5/2019R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s nabídkou od společnosti Luftech s.r.o. na dodávku a instalaci
klimatizace do kanceláří Stav.úřadu v Lutíně. Cenová nabídka činí 30.232Kč (včetně
DPH).

29/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  pověřuje  místostarostu  Mgr.  Dalibora  Koláře  dalším  jednáním
se zástupci stavební firmy ve věci stavebních úprav v nemovitosti č.p. 109 v Třebčíně.

30/5/2019R/2019 Rada obce Lutín pověřuje místostarostu Mgr.Koláře dalším jednáním se ZD Senice
n.Hané o odkupu části pozemku č.p. 312/7 , k.ú. Třebčín do majetku obce. Pozemek by
sloužil  k vybudování obratiště pro složky IZS v rámci plánované rekonstrukce ulice
Kaplická v Třebčíně.

31/5/2019R/2019 Rada  obce  Lutín  souhlasí  ,  aby  projektovou  dokumentaci  na  výměnu  poruchového
vodovodu na sídlišti v Lutíně vypracoval Ing. Mička z Olomouce za cenu 30.000Kč.

32/5/2019R/2019 Rada obce Lutín schvaluje dohodu mezi Obcí Lutín a manželi *** o zrušení věcného
břemene ve prospěch pozemků p.č. 258/59, 258/60, 258/61, 258/65, 258/68, 258/69 a
258/70 vše v k.ú. Lutín a k tíži pozemku p.č. 258/55 k.ú. Lutín.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


